
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
1
 1

0
:3

3
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Jan Droběna 

Název diplomové práce: Posouzení konkurenční pozice podniku 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Kateřina Myslivcová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: FES, Ústav podnikové ekonomiky a managementu, odborný asistent 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Cílem předložené diplomové práce bylo posoudit konkurenční pozici zvoleného podniku pomocí souboru 

finančních a nefinančních ukazatelů a na základě syntézy zhodnotit konkurenční pozici a formulovat doporučení 

pro další rozvoj. Diplomová práce je zpracována přehledně, problém rozděluje do dílčích témat, která na sebe 

logicky navazují.  

V teoretické části se autor zabývá vymezením nejdůležitějších pojmů, finančními a nefinančními metodami 

měření konkurenceschopnosti.  

V analytické části autor vychází z teoretických východisek a zabývá se zhodnocením finančních a nefinančních 

ukazatelů daného podniku, který si nepřál být jmenován. Výsledky analýz jsou kvalitně okomentovány, autor 

potvrdil znalost a porozumění tématu. 

Gramatická a stylistická úroveň práce je velmi dobrá. Z hlediska požadavků kladených na diplomovou práci 

oceňuji práci s českou i zahraniční literaturou. 

Za nedostatek považuji nemožnost zpracování analýzy zákazníků. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na str. 39 uvádíte, že „Na základě rozhodnutí managementu společnosti nebyla zákaznická analýza 

realizována“. Z jakého důvodu k tomuto rozhodnutí došlo? 

2. Seznámil jste s výsledky Vaší diplomové práce vedení společnosti? Pokud ano, jak na Vaše doporučení 

vedení reagovalo? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 21.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


